

KURJER WARSZAWSKI.

Wychodzi i rozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę na prowincje. W niedziele i święta uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni poświęczone tylko wieczorem.

ROK SZESZĆDZIESIĄTY CZWARTY.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 9-ej rano do 8-ej wieczorem, w niedziele i święta od godz. 10-tej rano do 1-ej w południe.

Cena Kurjera:
W Warszawie: podana jest w nagłówku numeru wieczornego. Na prowincji i w Cesarstwie: opłata za przesyłkę kosztą ekspedycji: rocznie rs. 3, półrocznie rs. 1 kop. 50, kwartalnie kop. 75, miesięcznie kop. 25. Oddzielna przedpłata na jedno albo wydanie Kurjera przyjmowaną być nie może.
Numer pojedynczy wieczorny kop. 5, poranny w dniu powszednim k. 3 w niedziele i święta k. 5.
Dzisiaj Synajusa i Aleksandra M. Sobota: Lucej Panny Męcz. Niedziela: Spirydona Biskupa Wyzn. Poniedziałek: Ireneusza Męczennika.

Reklamy: za jeden wiersz pierwszy raz 25 kop., każdy następny raz 20 kop.
Nekrologia: za jeden wiersz 15 kop.
Zwyczajne ogłoszenia w numerach pomyślnych, z wyjątkiem niedzielnych i świątecznych, zamieszcza się nie będąc ogłoszonym do Kurjera, przyjmuje także Biuro Ogłoszeń Rajchmana i Frendlera, ulica Senatorska nr 18.

Wtorek: Euzebjusza M. i Albiny P.
Sroda: Łazarza Biskupa.
Czwartek: Gracjana Bisk.
Piątek: Faustyny Wdowy.

Wschód księżyca o godzinie 2 min 33 w.
Zachód " " " " " 1 " 28 w.
Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warszawą stóp 5 cali 0.

Wschód słońca o godzinie 7 minut 59
Zachód " " " " " 3 " 45
Długość dnia godzin 8 minut 0.
Ubyło " " " " " 3 " 46

— Numer niniejszy wyszedł z druku o godzinie 6-ej rano.

KALENDARZ.

Wybory: Składanie kartek wyborczych na członków komitetu delegacji wyborczej i delegacji rachunkowej Towarzystwa resursy kupieckiej. (Gmach resursy — od godziny 6-ej do 9-ej wieczorem). — Składanie głosów na reprezentantów kasy pożyczkowej przemysłowców warszawskich. (Biuro zarządu kasy, Senatorska 7 — od godziny 9-ej rano do 7-ej wieczorem.)

Widowiska: Teatr wielki: „Sen nocy letniej”; — Teatr rozmaitości: „Boccaccio”; — Teatr mały (przy ulicy Daniłowiczowskiej): Przedstawienie magika p. A. Siedleckiego i panny Flory (medjum). Godzina 7 i pół wieczorem.)

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

— Ministerjum sprawiedliwości nadesłało do Warszawy projekt nowej procedury handlowej, który przez członków sądu handlowego rozpatrywanym jest obecnie celem poczynienia uwag uwzględniających miejscowe stosunki. Opracowanie tychże uwag poruczonem zostało gronu złożonemu z jednego adwokata i dwóch delegowanych z grona kupieckiego.

— Kwestja rozdzielania sumy 94,000 rs., asygnowanej przez rząd na powiększenie pensyj członków sądów okręgowych rozstrzygniętą zostanie, jak się dowiaduje ze źródeł wiarogodnych *Odes. wiest.*, w ten sposób, iż powiększenie placę otrzymają tylko członkowie tych sądów, które się znajdują w miejscowościach odznaczających się drożyzną.

— Nowosti donoszą, iż w sferach rządowych powstał projekt zobowiązania wszystkich zarządów prywatnych towarzystw kolei żelaznych, aby fundusze swoje w gotowiznie lokowały nadal na rachunek bieżący w Banku państwa, a nie, jak się dotąd praktykowało, w prywatnych instytucjach bankowych.

— Ministerjum komunikacji zatwierdziło umundurowanie dla służby kolei dąbrowskiej. Przepisany uniform nie różni się od używanego na wszystkich prywatnych kolejach żelaznych, na czapkach

zaś umieszczane będą herby gubernij, przez które kolej przechodzi.

— Główny zarząd poczt i telegrafów ogłasza, iż w miasteczku Żorany w gubernji kowieńskiej leżącym, między Telszami i Worniami, otwarta została stacja pocztowa do przyjmowania i ekspedjowania wszelkiego rodzaju korespondencji, a w mieście Oranach w gubernji wileńskiej stacja telegraficzna do przyjmowania depech wewnętrznych.

— Niedawno otwarte w Petersburgu przy tamednym kościele św. Katarzyny katolickie towarzystwo dobroczynności, jak o tem z zamieszczonych w *Kraju* wiadomości wnosić można, rozwija się nader pomysłnie. Obecnie już posiada ono spore zasoby materialne; część dawniej zebranych funduszy, zgodnie z wolą ofiarodawców, użyta była na opłatę wpisów za niezamożnych studentów. Resztująca a toż samo przeznaczenie mająca suma rs. 7,729 pomieszczoną została w papierach procentowych, a mianowicie w listach zastawnych banku wileńskiego i przelaną do towarzystwa dobroczynności.

— W dzisiejszym rozkazie dziennym p. oberpoli-majster ustanawia dyżuryienne i nocne pomocników komisarzy i oficerów oddziału rezerwowego, celem czuwania nad utrzymaniem porządku na ulicach i chodnikach oraz kontroli nad wypełnianiem przez służbę policyjnją włożonych na nią obowiązków. W tym celu miasto podzielone zostało na trzy rejon, z których każdy poczynając od dnia jutrzejszego obchodzić będą wyznaczeni dyżurni urzędnicy.

— W dniu 19-y marca r. p. w radzie miejskiej warszawskiej dobroczynności publicznej rozdane zostaną pomiędzy biednych wstydających się żebrać, wsparcia z zapisów jedenastu dobroczynnych osób, w ogólnej sumie rs. 1,479 kop. 23, a mianowicie: 15 wsparć po rs. 54, 49 po rs. 13 kop. 50 i jedno rs. 7 kop. 73. Podania wnosić należy do rady miejskiej najpóźniej do dnia 17-go stycznia r. p. ze wskazaniem dokładnego adresu.

— W sferach wydziału lekarskiego tutejszego uniwersytetu podjęto na nowo myśl pomieszczenia uniwersyteckiej kliniki oftalmicznej przy instytucie imienia ks. Lubomirskiego. Tym sposobem może stanie się zadość jednej z najpilniejszych potrzeb uniwersytetu.

— Ks. Ignacy Balcerski z dyecezyi Piocckiej, współ-

pracownik jednego z pism ludowych, przeniesiony został do Petersburga w charakterze kapelana.

— Z teatru i muzyki.
* Dzisiaj w teatrze Wielkim trzynaste przedstawienie „Snu letniej nocy”.
* Losy „Lindy z Chamounix” rozkluwią stale pokazną liczbę słuchaczy w teatrze Wielkim.
Prawda też, że w dobre złożono je ręce i że mało oper w tak szczęśliwym wykonywa się komplecie.
Panna Russel w tytułowej partji jednoznacznie i bardzo dobrze aktorki, p. Myszuga z porywającą werwą śpiewa partję kochanka; p. Chodakowski jest wyborowym ojcem i w drugim akcie zdobywa się na niepospolitą siłę dramatyczną, p. Seideman poważnie traktuje partję pastora; panna Szczepkowska bardzo poprawnie pod względem śpiewu i gry przedstawia Pierrota — słowem całość sprawia dobre, artystyczne wrażenie.
* Dyrekcja teatrów odmówiła p. Hermanównie przedłużenia urlopu, z powodu, iż artystka koniecznie jest potrzebną do prób z „Giocondy”.
P. Hermanówna porzuciła przeto Pragę, gdzie zbierała obficie laury i guldeny i powraca jutro do Warszawy.
* Pani Arklowa, lwowianka, występująca od niedawna w operze lwowskiej, jako sopran dramatyczny z dużym powodzeniem, odniosła się do dyrekcji tutejszych teatrów z propozycją szeregu występów gościnnych.

— Dar.
Młode nasze Towarzystwo ogrodnicze otrzymało w tych dniach nader miły podarunek, dowodzący, jak skrzętnie zagranicą śledzą wszelkie objawy ruchu umysłowego i działalności w całym świecie.
Departament rolnictwa Stanów Zjednoczonych Ameryki, dowiedziawszy się z przedstawionych mu przez jednego z rodaków naszych ostatnich poszytów *Ogrodnika polskiego* o związaniu się Towarzystwa ogrodniczego w Warszawie, nadesłał komplet dotychczas wysłanych „raportów” departamentu w liczbie 17-tu tomów i postanowił takowe w miarę ich publikowania i nadal temuż Towarzystwu wysyłać. Świetna ta publikacja, pełna przeróżnych danych co do stanu rolnictwa i ogrodnictwa w Ameryce przyozdobiona jest mnóstwem rycin chromolitograficznych i drzeworytów objaśniających.
Dar ten jest pierwszym zawładnięciem biblioteki To-

G R Z E Ś.
HISTORIA MAŁŻENSKA
opowiedział
WOŁODY SKIBA.
(Dokończenie.)
XXXIX.
Rzeczywiście gościem pani Gameckiej był nasz bohater, którego dwanaście lat, ubiegłych od ostatniego naszego widzenia, się z nim w Wyrwankach, i powierzchniowo i pod względem zajmowanego stanowiska bardzo zmienili.
W gorącej chwili rzucił książki i uświetnił swe przybrane nazwisko, stając w zrankach, w których dzielne serca i hartowne charaktery najłatwiej zdobywają wawrzyny, placąc za nie krwią serdeczną.
Imię Janusza Ostrogi stało się legendowem prawie, podczas, gdy ten, który je wślwił, ciężko raniony, przez kilka miesięcy pasował się ze śmiercią, i teraz dopiero, przychodząc do zdrowia, na świat wychylać się zaczynał.
O właściwym jego nazwisku bliżsi tylko wiedzieli... Nie były to czasy, w których mógłby kto myśleć o szukaniu ze swych czynów reklamy, a gdyby nawet okoliczności były odmienne, bohater nasz zbyt był skromny, aby sam miał szukać rozgłosu.

Z tego powodu pani Gamecka, usłyszawszy przybrane nazwisko Ostrogi, nie mogła się niczego domyśleć, chociaż nagłe zajęcie się kapitana portretem budziło w niej nieokreślone przeczucie i instynktowną przejmowało ją twoga.
Gdy kapitan odsłonił swój pseudonym, z oczu pani Gameckiej spadła zasłona.
W pierwszej chwili nie wiedziała co począć w sytuacji niespodziewanej i arcydrażliwej, i dopiero, gdy kapitan chciał odejść, dając do zrozumienia, iż nazawsze pragnie zejść z drogi życia osobom obojętnym, które spotkał przypadkowo, pani Gamecka pojęła wszystkie następstwa takiego rozwiązania tej sprawy.
To ją popchnęło do zatrzymania odchodzącego, to wywołalo z jej piersi okrzyk, stłumiony świadomością, że znajdujące się w przyległych pokojach dziewczę słyszeć go nie było powinno.
Kapitan Piekarzewski był człowiekiem mężnym, stanowczym, wytrwałym w postanowieniach, ale nie był nieludzkiem i okrutnym.
Zaklęty przez kobietę ażeby został, uległ jej błaganu i woli.
Zatrzymał się.
W przerażoną kobietę wstąpiła otucha.
Z właściwą swej pleci zręcznością umiała zacząć rozmowę w ten sposób, iż gościa, który wstrzymał się z wyjściem przez grzeczność tylko, odrazu przykuła do miejsca.
— Powiedziałeś pan, że wiesz wszystko — rzekła

— otóż myślisz się, kapitanie... nie wiesz nic jeszcze. Siądź pan, opowiem panu coś wiedzieć powinien, nim się zdecydujesz jak masz postąpić.
Janusz Ostroga przysunął sobie krzesło i rzekł siadając:
— Słucham pani.
Pani Gamecka mówiła długo, z przejęciem się głębokiem, które świadczyło o prawdzie jej słów.
Opowieść jej da się w kilku słowach powtórzyć.
Ona i siostra jej Anna były córkami zamożnego obywatela, którego majątność graniczyła z obszernym kompleksem dóbr książęcych... Matkę straciły młodo; starsza siostra niedługo potem za mąż poszła i młodszą pozostała sama pod opieką ojca, który obowiązków opieki nad córką nie rozumiał, i płatnej *dame de compagnie*, mającej głowę romantycznymi przygodami nabita...
Na tle jednej z takich przygód romantycznych, które budziły zachwyt cudzoziemskiej towarzyszkii, Anna poznała pięknego młodzieńca...
Był to, jak sam powiedział, syn średnio zamożnego obywatela, odbywający w wielkich dobrach książęcych agronomiczną praktykę...
Dame de compagnie faworyzowała dalsze spotkania i ułatwiła wreszcie wprowadzenie zakochanego do domu ojca Anny.
Niezdługo przyszło do tego, iż młody człowiek, mając do wyboru pomiędzy oświadczeniem się formalnem a utratą sposobności widywania ukochanej,

Petersburg 11-go grudnia, godz. 7 minut 5 wieczorem.

Weksle na Londyn 257/32
Pożyczka premjowa I-ej emisji . . . 220 3/4
II-ej emisji . . . 208
Pólimperjaly 784

Jeszcze dotąd, jak widzimy z powyższych telegramów, nie zdołała się giełda berlińska uspokoić po znanej katastrofie, a w dodatku przeciw pogłoskom o nowej operacji finansowej, spodziewanej w niedalekiej przyszłości znajdowały się zaprzeczenia, co również niezbyt korzystnie wpływało na usposobienie giełdy. W tym stanie utrzymanie się prawie bezmiennych kursów dla rubli jest pewnym tryumfem i pozwala wnosić, iż lada chwila wrócimy znów na tę dobrą dla waluty rosyjskiej drogę zwyżki, niestety tak szybko opuszczoną. Już wczoraj spodziewano się tego, jednak sprzedaże realizacyjne przewyżczyły dążenie zwyżkowe, dając w rezultacie obniżkę 25-fenigową w kursie tranzakcyj kołcomiesięcznych. Inne pozostały niezmiennie. Kursa dnia poprzedniego były: 213, 212.75, 501, 139, 139.25.

J. Wl.

Cdańsk 11-go grudnia 1884-go roku.

Pszenica cena najwyższa 7.20
regulacyjna bieżąca 6.29
na dostawę wiosenną 6.53
Zyto cena najwyższa za polskie 5.16
regulacyjna 5.16
na dostawę wiosenną 5.28
Jęczmień browarny 5.22
na paszę 5.22
Groch do jedzenia 5.22
na paszę 5.22

CENY ZBOŻA

dnia 11-go grudnia 1884 r. na stacji "Praga" drogi żelaznej warszawsko-terespolskiej.
Fszczenica: wyborowa 105 - 109, średnia 99-104, ordynaryjna 82-90.
Zyto: wyborowe 84-86, średnie 82 - 83, ordynaryjne 82-84.
Jęczmień: wyborowy nowy 83-89, średni - , ordynaryjny - .
Owies: wyborowy 84 - 92, średni 78 - 82, ordynaryjny 78-80.
Gryka 83-89. Groch 80-87. Kasza jagłana wyborowa 132-135, średnia 110-125, ordynaryjna - .

B. Werner et Comp.

Sprawozdanie z targu zbożowego

na placu Witkowskiego d. 11-go grudnia r. 1884.

Dostawy pszenicy i dziś nie były większe niż w ostatnich dniach.
Osia i z próbek przedstawiono na sprzedaż ogółem 800 korecy w gatunkach bardzo rozmaitych.
Usposobienie nielepsze niż wczoraj.
Gorsze gatunki nie miały amatorów.
Niektóre niskie partje kupowano z fur na wiatraki po 6.15.
Lepsze 6.45, 6.60. Na stacji kolei terespolskiej po 6.45 zapłacono też tylko, czyli po potrąceniu kosztów odstawy 6.30.
Biała 6.45; wyborowa 6.75 i 6.85 z fur również do młynów i na wiatraki.
Żyta 900 korecy dostawiono.
Kupowano nieco chętniej dla młynów mechanicznych i płacono za wyborowe 5.10, 5.15 i 5.20.
Dobre średnie po różnych też cenach od 4.87 1/2, do 5 rs. i 5.05 za korzec.
Partja wyborowego w magazynach kupiona po 5.15, czyli netto 5 rs.
Owsa niewiele. Płacono 3.15-3.30 w drobnej sprzedaży, a nawet i drożej.
Parę partyjek grochu polnego do końca targu nie znalazło amatorów.
Siana i słomy bardzo mało, tak że o cenach stanowić to nie może.

J. Wl.

Sprawozdanie z handlu olejami.

Sytuacja ogólna rynku nie wielkim uległa zmianom. Zapotrzebowania z Cesarstwa wprawdzie nadechodzą ciągle, ceny jednak stoją w mierze.
Płać za olej rzepakowy 5.20 do 5.40 za pud, stosownie do gatunku, przy znacznym wywozie do Cesarstwa na pokrycie dawnych kontraktów i małej ilości towaru na targu.
Olej lniany rosyjski w ogóle taniej za wyjątkiem ryńskiego. Kilka rozmaitych znaczniejszych nawet partj kupić zdołanno po 5.20.
Olej lniany ryński trzyma się wysoko, przy cenie 6 rs. za pud, choć różnicy tak wielkiej stosunkowo nie przedstawia i odznacza się jedynie większą czystością.
Olej z fabryki ekstrakcyjnej równa się prawie w cenie z ryńskim.
Makuchy rzepakowe tak w kraju jak i zagranicą są ciągle bardzo poszukiwane. Ceny, pomimo to, podnieść się nie zdołały, co przypisać należy po części zwyżce kursu waluty rosyjskiej, która utrudnia kupno na wywóz.
Płacono w partjach wagonowych 85 do 95 kop. za pud.

W drukarni Kurjera Warszawskiego. — Plac Centralny nr 473c (nowy 5).

Дозволено Цензурою — Варшава 30 Нолбря (12 Декабря) 1884 г.
Redaktor Wacław Szymanowski. — Sekretarz Redakcji Tadeusz Czapelski. Wydawca Gustaw Gebethner.

Podłonejsze gatunki z Cesarstwa przybyłe kupić było można nawet po 65 do 75 za pud.

Makuchy lniane wciąż również bardzo są poszukiwane, do wozu zaś z Cesarstwa, jak na pokrycie tych żądań, nie wystarcza.

Ceny wskutek tego podniosły się i płacono stosownie do gatunku od 80 kop. do 1.15 za pud.

J. Wl.

Królowie Polscy

na gwiazdkę dla młodzieży, poczet z 43-ch portretów litogr. podług rysunków T. Maleszewskiego, z tekstem, do nabycia we wszystkich księgarniach w ozdobnej oprawie lub na wielkim arkuszu, cały poczet po rs. 2 kop. 50. Skład główny w księgarni Gebethnera i Wolffa. (3873)

Na gwiazdkę

Tadeusz Kościuszki

portret kolorowany nowego poprawnego wydania, olejnym drukiem, podług obrazu Tytuśa Maleszewskiego, wykonany przez W. Walkiewicza, a odbity w zakładzie litograficznym Ign. Plewińskiego i S-ki, jest do nabycia we wszystkich księgarniach po rs. 2. Skład główny w magazynie rycin i obrazów Karola Sommera, ulica Miodowa nr 2. (3886)

NA GWIAZDKĘ.

Fotografia

LEONARD & Co

(dawniej M. Fajans),

Krak.-Przedmieście nr 63,

przygotowała paręset sztuk bardzo ozdobnych

BONÓW

na fotografię i powierzyła takowe do sprzedaży pp. Gebethner i Wolff (księgarnia), Krakowskie-Przedmieście, Maurycemu Robiczko-wi (skład obrazów), Krakowskie-Przedmieście i W. Bednarskiemu (skład papieru) Miodowa.

Są to eleganckie bileciki, z których nabywca ma sposobność zrobienia bardzo przyzwoitego a zarazem pożytecznego prezenciku. (3932)

Dyrekcja dróg żelaznych

warszawsko-wiedeńskiej i warszawsko-bydgoskiej

podaje do wiadomości osób interesowanych, że w d. 4 (16) grudnia r. b., odbędzie się submisja na dostawę w ciągu roku 1885 do magazynu głównego żelaza, stali, metali, wyrobów metalowych, blach, oraz narzędzi i różnych przedmiotów.

Mający chęć konkurować o powyższe dostawy, zechcą najpóźniej do dnia 3 (15) r. b. grudnia nadesłać pod adresem dyrekcji dróg żelaznych warszawsko-wiedeńskiej i warszawsko-bydgoskiej opieczetowaną deklarację z wymienieniem na kopercie „deklaracja na dostawę NN.”

Warunki ogólne, oraz wykazy szczegółowe z wymienieniem ilości i jakości materiałów i przedmiotów, mogą być przejrane każdodziennie w biurze wydziału gospodarczego w godzinach biurowych z wyjątkiem dni świątecznych i na żądanie w jednym egzemplarzu zgłaszającym się udzielane.

Warunki ogólne, podpisane na dowód przyjęcia takowych, dołączone być winny da deklaracji wraz z kwitem kasy głównej na złożone wadium, wyrównywane 10% ogólnej sumy zadeklarowanej dostawy.

Okazy próbne materiałów bezwarunkowo mają dyć jednocześnie z deklaracją złożone w magazynie głównym. (1475)

!! Bardzo tanio !!

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności jest zaraz lub od nowego roku do najęcia mieszkanie położone w centrum miasta, składające się z 5 pokojów, przedpokoju i kuchni, za cenę znacznie niższą. Lokal ten może być podzielony na dwa pomieszczenia. — Wiadomość w składzie cementu przy ulicy Elektoralnej nr 5, na wprost Banku polskiego. — Tamże do sprzedania garnitur mebli mahoniowych aksamitem krytych w zupełnie dobrym stanie. 3931)

TABELA WYGRANYCH

w trzecim dniu ciągnięcia 5-ej klasy (43-ej)

Loterii klasycznej

dnia 11-go grudnia 1884 roku.

(Podług tabeli tymczasowej Ch. Keltera).

Rs. 10000 Nr 4740 — Rs. 4000 Nr 8226 — Po Rs. 2000 NN-ra 2099 4653 14997 — Po Rs. 1000 NN-ra 1505 5244 10891 13178 13417 20014 — Po Rs. 400 NN-ra 243 259 1116 7211 11869 13862 15398 18655 21820 — Po Rs. 200 NN-ra 2074 2951 3698 4776 4788 4967 15467 16251 18576 19263 21868 22510 23141 23352 — Po Rs. 100 NN-ra 1300 1956 2522 2718 3464 3640 6491 7129 7818 9036 9510 9642 10390 11059 13047 17310 18066 20549 21032

Następujące numera wygrały po rs. 80:

Table with 15 columns of winning numbers and their corresponding amounts.

Do dzisiejszego numeru Kurjera dołącza się dla prenumeratorów miejscowych "Gwiazdkowy katalog książek dla dzieci i młodzieży", wydanych nakładem księgarni Gebethnera i Wolffa w Warszawie.

Rzekład jazdy na drogach żelaznych.

Table with columns for train names (POCIĄGI) and departure/arrival times (Odchodzą, Przychodzą) and durations (godzin, minut).